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F o r s l a g  

til . 

Lov  o m  æ n d r i n g  i b e s k a t n i n g e n  a f  s p i r i t u s  og vin .  

Fremsat den 6. juni 1956 af finansministeren. 

§ 1. 
Stk. L I § 1, stk. 1, i lov nr. 65 af 23. 

marts 1955 om afgift af spiritus, vin og øl 
ændres 홢30 kr. 60 øre" til: 홢27 kr. 50 øre". 
I lovens § 2, stk. 1, ændres 홢15 kr. 30 øre" 
til: 홢13 kr. 75 øre". 

Stk. 2. Den nedsatte afgift kommer til 
anvendelse på varer, som fra nærværende 
lovs ikrafttræden indfortoldes eller hjem- 
tages på kreditlager eller udleveres fra 
spritfabrikker eller destillationsanstalter her 
i landet. Den nedsatte afgiftssats kommer 
endvidere til anvendelse på varer, som ved 
lovens ikrafttræden findes i behold 홢 
såvel banderoleret som ubanderoleret og 
uanset, for hvis regning de henligger 홢 
hos anmeldte indførsels-, fremstillings- og 
mellemhandlervirksomheder eller hos andre 
virksomheder, som har kreditlager. 

§ 2 .  
§ 10, stk. 2, 1. punktum, i lov om afgift 

af spiritus, vin og, øl affattes således: 
홢Bestemmelserne i denne lovs § 3 og § 7 

kan af finansministeriet bringes i anven- 
delse på den i stk. 1 fastsatte afgift, og 
der kan efter nærmere undersøgelse til- 
stås afgiftsfritagelse uden tilsætning af 
denaturerende stoffer". 

§ 3. 
Afsnit IV i lov om afgift af ' spiritus, 

vin og øl affattes således: - 

"A. Afgift af vin. 

§27. 
Stk. 1. Af vin, herunder også varer af 

den i § 11 omhandlede art (frugtvin m. v.), 
svares afgift til statskassen af følgende ' 
størrelse: 
Bordvin, udenlandsk ind- pr. Ilter 

ført på flaske, undtagen 
mousserende vin 9 kr. 00 øre. 

Bordvin, udenlandsk her 
aftappet 3 kr. 00 øre. 

Bordvin, udenlandsk ind- 
ført på flaske, mousse- 
rende . .  20 kr. 00 øre. 

Hedvin, udenlandsk ind- 
ført på flaske 12 kr. 00 øre. 

Hedvin, udenlandsk her 
aftappet 5 kr. 25 øre. 

Dansk frugtvin, afgifts- 
klasse 1 og 2 2 kr. 00 øre. 

Dansk frugtvin, afgifts- 
klasse 3 . . . . . . . . . . . . . . . .  - 2 kr. 50 øre. 
Stk. 2. Finansministeren fastsætter, hvil- 

ke alkoholholdige drikkevarer o. lign. der 
omfattes af betegnelsen vin. 

Stk. 3. Afgift svares af den, der har ind- 
ført eller fremstillet varen, og berigtiges 
ved banderoleringen, jfr. § 4 i lov nr. 
185 af 11. juni 1954 om kontrol med om- 
sætningen af spiritus og vin. Finansmini- 
steriet bemyndiges til at bestemme, at af- 
giften ved banderoleringen berigtiges efter 
et indhold af 72 cl for almindelige %- 
flasker og for andre beholdere i forhold. 
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hertil, således at efterberigtigelse finder sted 
i tilfælde, hvor det virkelige indhold er 
større end det afgiftsberigtigede kvantum. 
Kontrolmyndigheden kan påbyde anven- 
delse af beholdere, som er godkendt af 
kontrolmyndigheden som emballage til vin. 

Stk. 4. Ved overførsel i ubanderoleret 
stand af vin, indført fra udlandet på 
flaske med angivelse af indholdets art, 
samt ved overførsel af vin i beholdere 
med et rumindhold på over 3 liter mellem 
de i henhold til § 31 anmeldte virksomheder 
overføres afgiftspligten til den virksomhed, 
der modtager varen. Sådan overførsel kan 
dog kun finde sted til en virksomhed, så- 
fremt denne ikke afsætter andre varer 
end drikkevarer, eller dens engrossalg af 
spiritus og vin udgør mindst halvdelen af 
det samlede salg af sådanne varer. 

Stk. 5. De i stk. 3 nævnte virksomheder 
hæfter for afgiften af de afgiftspligtige 
varer, der er indført eller fremstillet af 
virksomheden eller tilført denne fra anden 

. virksomhed, medmindre afgiftspligten er 
overført til en anden virksomhed i overens- 
stemmelse med reglerne i stk. 4. Såfremt 
den tilstedeværende beholdning af uberig- 
tigede varer er mindre end beholdningen 
ifølge regnskabet ved hvert kvartals ud- 
gang, tilsvares afgiften af det manglende 
kvantum efter nærmere af finansmini- 
steriet fastsatte regler. 

Stk. 6. Af vin, som efter de gældende 
bestemmelser kan indføres af private på 
ubanderolerede beholdere, svares samme 
afgift som fastsat i stk. 1. 

§ 28. 
Der svares ikke afgift af: 

1) Varer, som i henhold til særlig tilladelse 
afsættes til teknisk eller videnskabelig 
brug eller til fremstilling af andre varer 
end drikkevarer. 

2) Lægemidler, som af apotekere udleveres 
efter læge-, tandlæge- eller dyrlæge- 
recept, og i øvrigt sådanne medicinal- 
varer, som af apotekere udleveres i 
håndkøb, såfremt præparaterne ikke 
er drikkevarer og ikke kan anvendes til 
fremstilling af sådanne. 

3) Varer, som udføres til udlandet af en 
afgiftspligtig virksomhed. 

§ 29. 
Afgiften af de i en måned banderolerede 

varer skal indbetales til de af finansmini- 
steriet anviste indbetalingssteder inden ud- 
løbet af den følgende måned. 

§ 30. 
Stk. 1. I tilfælde, hvor en virksomhed 

ikke fører de i § 31 påbudte regnskaber 
eller ikke fører dem på behørig måde, 
eller hvor det angivne afgiftsbeløb efter 
kontrolmyndighedens skøn ikke er over- 
ensstemmende med de faktiske forhold, 
kan kontrolmyndigheden foretage en skøns- 
mæssig ansættelse af afgiftsbeløbet. 

Stk. 2. Den af kontrolmyndigheden fore- 
tagne skønsmæssige ansættelse kan af den 
pågældende indbringes for det i § 41 om- 
handlede nævn. Indankning for nævnet 
skal ske inden 14 dage efter at den på- 
gældende er gjort bekendt med ansæt- 
telsen. 

§ 31. 
Stk. 1. Enhver, der agter at  påbegynde 

en i henhold til § 27 afgiftspligtig virksom- 
hed, skal til kontrolmyndigheden afgive 
anmeldelse, forinden virksomheden på- 
begyndes. Virksomhederne er forpligtet 
til efter finansministeriets nærmere bestem- 
melse at føre specificeret regnskab over de 
afgiftspligtige varer, der er indført eller 
fremstillet af virksomheden eller tilført 
denne fra anden virksomhed i henhold til 
§ 27, stk. 4, samt over virksomhedens ban- 
derolering af disse varer. 

Stk. 2. De anmeldte virksomheder skal 
føre regnskab over omsætningen af vin til 
andre afgiftspligtige virksomheder og til 
virksomheder, der driver handel med eller 
foretager udskænkning af afgiftspligtige 
varer, således at regnskabet indeholder 
oplysning om størrelsen af omsætningen til 
hver enkelt virksomhed. De anmeldte 
virksomheder skal i øvrigt meddele konO: 
trolmyndigheden enhver oplysning om virk- 
somhedernes omsætning af vin efter finans- 
ministeriets nærmere bestemmelse. 

§ 32. 
Der tillægges de i henhold til § 27 afgifts- 

pligtige virksomheder samme privilegerede 
stilling som anført i nærværende lovs § 51, 
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stk. 1, 1. punktum, for så vidt angår af- 
giften af varer, der er afsat (udleveret) til 
de efter afsnit IV, C, anmeldte virksom- 
heder eller til videre forhandling, såfremt 
varemodtageren går konkurs eller af anden 
årsag standser betalingerne inden for et 
tidsrum af 12 måneder efter varernes af- 
sætning (udlevering). 

B. Afgift på engrosomsætningen af spiritus. 

§ 33. 
Stk. 1. Af engrosomsætningen af spiritus 

svares afgift til statskassen efter de i dette 
afsnit fastsatte regler. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter, hvil- 
ke spirituøse drikkevarer, ekstrakter o. lign. 
der omfattes af betegnelsen spiritus. 

Stk. 3. Afgift svares af den, der har ind- 
ført eller fremstillet varen, og berigtiges 
ved udleveringen af varen fra denne virk- 
somhed, jfr. dog stk. 4 og 5. 

Stk. 4. Afgiftspligtén overføres til en 
virksomhed, der indfører eller fremstiller 
spiritus eller vin, såfremt virksomheden 
ikke afsætter andre varer end drikkevarer, 
eller dens engrossalg af spiritus og vin 
udgør mindst halvdelen af det samlede 
salg af sådanne varer. Endvidere overføres 
afgiftspligten til en virksomhed, som driver 
mellemhandel med spiritus, dog kun for 
så vidt angår varer til videreforhandling 
engros til andre handlende, restauratører 
m. v. 

Stk. 5. Ved udlevering af spiritus til 
andre end de i stk. 4 omhandlede virksom- 
heder udelukkende til fremstilling af spi- 
rituøse drikkevarer overføres afgiftspligten 
til vedkommende fremstillingsvirksomhed. 

Stk. 6. Udlevering af spiritus til detail- 
handlere og virksomheder, der udskænker 
afgiftspligtige varer, skal i alle tilfælde 
ske i afgiftsberigtiget stand, medens mel- 
lemhandel i øvrigt med spiritus kun må 
ske i uafgiftsberigtiget stand og kun 
mellem de i stk. 4 nævnte virksomheder. 

.§ 34. 
Stk. 1. Den afgiftspligtige omsætning er 

den afgiftspligtige værdi af de udleverede 
afgiftspligtige varer med fradrag af værdien 
af varer, for hvilke afgiftspligten er over- 
ført til anden virksomhed i henhold til 

§ 33. De udleverede varer medregnes i om- 
sætningen, uanset om udleveringen sker 
for virksomhedens egen regning eller for 
andres regning, og uanset om varerne er 
endeligt solgt eller leveres i konsignation 
eller på anden måde. Til omsætningen hen- 
regnes også varer, der forbruges af den af- 
giftspligtige eller udleveres uden mod- 
ydelse. 

Stk. 2. Såfremt en i henhold til § 33 af- 
giftspligtig virksomhed drives i forbindelse 
med detailhandel eller en i henhold til 
§ 44, stk. 2, afgiftspligtig virksomhed 
(restaurationsvirksomhed), betragtes over- 
førslen af spiritus til detailsalget eller re- 
staurationsvirksomheden som en afgifts- 
pligtig omsætning. 

Stk. 3. De i § 33 nævnte virksomheder 
hæfter for afgiften af de afgiftspligtige 
varer, der er indført eller fremstillet af virk- 
somheden eller tilført denne fra anden 
virksomhed, medmindre afgiftspligten er 
overført til en anden virksomhed i overens- 
stemmelse med reglerne i § 33. Såfremt 
den tilstedeværende beholdning af afgifts- 
pligtige varer er mindre end beholdningen 
ifølge regnskabet, tilsvares afgiften af det 
manglende kvantum. 

§ 35. 
Stk. 1. Den afgiftspligtige værdi er va- 

rernes engrospris, jfr. dog stk. 2. Ved 
engrospris forstås den i overensstemmelse 
med § 36 anmeldte prislistepris for salg 
engros uden fradrag af rabat. Prisen skal 
indbefatte emballage (flaske eller lign.). 

Stk. 2. For spiritus, der af en afgifts- 
pligtig virksomhed udleveres gennem detail- 
udsalg, der drives i forbindelse med denne 
virksomhed, er den afgiftspligtige værdi 
detailprisen, hvorved forstås den prisliste- 
pris, ved salg af enkelte flasker, hvortil en- 
hver kan købe, uden fradrag af nogen art. 
I tilfælde, hvor der i øvrigt måtte bestå et 
interessefællesskab mellem en afgiftsplig- 
tig virksomhed og et detailudsalg, således 
at den ene virksomhed er interesseret i det 
økonomiske udbytte af den anden virk- 
somhed, kan finansministeriet kræve, at 
spiritus, der afsættes fra den afgiftspligtige 
virksomhed til det pågældende detailud- 
salg, afgiftsberigtiges på grundlag af detail- 
prisen i detailudsalget. 
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Stk. 3. Såfremt kontrolmyndigheden 
finder anledning dertil, kan en anmeldt pris- 
listepris, jfr. § 36, af finansministeriet 
indbringes for det i § 41 omhandlede nævn, 
som afgør, om den pågældende pris kan 
godkendes som varens afgiftspligtige værdi. 
Finder nævnet, at dette ikke er tilfældet, 
fastsætter nævnet den, afgiftspligtige værdi ' 
på grundlag af virksomhedens indkøbspris 
med tillæg af de omkostninger og den 
avance, der i almindelighed skønnes at 
indgå i den afgiftspligtige værdi for så- 
danne varer, eller på grundlag af oplys- 
ninger om den afgiftspligtige værdi for 
tilsvarende varer i andre virksomheder. 
Samme fremgangsmåde kan anvendes for 
spiritus, der overføres fra en i henhold til 
§ 33 afgiftspligtig virksomhed til en virk- 
somhed med udskænkning af stærke drikke, 
såfremt der mellem de pågældende virk- 
somheder består en forbindelse af den i 
stk. 2 omtalte art. 

StJc. 4. I den afgiftspligtige værdi med- 
regnes i alle tilfælde afgiften i henhold til 
nærværende afsnit IV, B. 

Stk. 5. Ved indførsel af afgiftspligtige 
varer i ikke erhvervsmæssigt øjemed svares 
afgift i henhold til dette afsnit efter nær- 
mere af finansministeren fastsatte bestem- 
melser; den afgiftspligtige værdi vil kunne 
ansættes på grundlag af gængse priser for 
forskellige varetyper. 

§ 36. 
Stk. 1. De afgiftspligtige virksomheder 

skal udfærdige prislister over samtlige salgs- 
priser for spiritus, særskilt for engrospriser 
og for detailpriser, såfremt spiritus for- 
handles direkte til forbruger til detail- 
priser eller leveres til detailudsalg af den 
i § 35, stk. 2, nævnte art. Prislisterne skal 
afgives til kontrolmyndigheden og skal 
være tilgængelige i den afgiftspligtige virk- 
somhed og i de af § 35 omfattede detail- 
udsalg. Meddelelse om ændringer i pris- 
listerne skal afgives til kontrolmyndigheden 
samtidig med deres ikrafttræden. De i 
prislisterne angivne priser må ikke over- 
skrides. 

Stk. 2. Ved ændringer i de i stk. 1 fore- 
skrevne prislister over detailpriserne skal 
der foretages en efterberigtigelse af af- 
giften af de beholdninger, der forefindes 

i de af § 35, stk. 2, omfattede detailudsalg, 
således at afgiften omregnes efter de 
ændrede prislister, idet fornøden tilbagebe- 
taling af afgift eller yderligere indbetaling 
af afgift foretages i forbindelse med af- 
regningen for den pågældende måned. 

Stk. 3. Ved engrossalg skal spiritus fak- 
tureres efter nærmere fastsatte regler og 
til de i prislisterne opgivne priser. Even- 
tuelle rabatter skal opføres særskilt på 
fakturaen og kan ikke fràtrækkes i den 
afgiftspligtige værdi. 

§37. 
Der svares ikke afgift af: 

1) Varer, som i henhold til særlig tilladelse 
afsættes til teknisk eller videnskabelig 
brug eller til fremstilling af andre 
varer end drikkevarer. 

2) Lægemidler, som af apotekere udleveres 
efter læge-, tandlæge- eller dyrlæge- 
recept, og i øvrigt sådanne medicinal- 
varer, som af apotekere udleveres i 
håndkøb, såfremt præparaterne ikke 
er drikkevarer og ikke kan anvendes til 
fremstilling af sådanne. 

3) Varer, som udføres til udlandet af en 
afgiftspligtig virksomhed. 

§ 38. 
Afgiften udgør 43 pct. af den afgifts- 

pligtige omsætning. I tilfælde, hvor den 
afgiftspligtige omsætning ansættes på grund- 
lag af detailprisen, jfr. § 35, stk. 2, foretages 
et fradrag i den afgiftspligtige værdi på 
10 pet., forinden afgiften beregnes. 

§ 39. 
Afgiften af den i en måned stedfundne 

omsætning skal indbetales til de af finans- 
ministeriet anviste indbetalingssteder inden 
udløbet af den følgende måned. 

§ 40. 
I tilfælde, hvor en virksomhed ikke fører 

de i § 42 påbudte regnskaber eller ikke fører 
dem på behørig måde, eller hvor den an- 
givne omsætning efter kontrolmyndighe- 
dens skøn ikke er overensstemmende med 
de faktiske forhold, kan kontrolmyndig- 
heden foretage en skønsmæssig ansættelse 
af den afgiftspligtige omsætning. 
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§ 41. 
Stk. 1. Den af kontrolmyndigheden fore- 

tagne skønsmæssige ansættelse kan af den 
pågældende indbringes for et af finans- 
ministeren nedsat nævn. Indankning for 
nævnet skal ske inden 14 dage efter at den 
pågældende er gjort bekendt med ansæt- 
telsen. Såfremt nævnet ikke kan godkende 
kontrolmyndighedens ansættelse, foretager 
nævnet selv en skønsmæssig ansættelse af 
afgiftstilsvaret. Der skal efter begæring 
af den, som har indbragt sagen for nævnet, 
gives den pågældende adgang til mundtligt 
at fremstille sagen for nævnet. 

Stk. 2. Nævnet består af 5 medlemmer, 
hvoraf 1 medlem skal være dommer i 
landsret eller Højesteret, medens 2 ined- 
lemmer skal være branchekyndige. I de 
i § 18, stk. 4, omhandlede tilfælde udpeges 
de branchekyndige af Industrirådet. 

Stk. 3. De af nævnet i henhold til be- 
stemmelserne i denne lov trufne afgørelser 
er endelige. 

§ 42. 
Enhver, der agter at påbegynde en i 

henhold til § 33 afgiftspligtig virksomhed, 
skal til kontrolmyndigheden afgive an- 
meldelse, forinden virksomheden påbegyn- 
des, og modtager som bevis herfor et sær- 
ligt legitimationskort. Virksomhederne er 
forpligtet til efter finansministeriets nær- 
mere bestemmelse at føre specificeret regn- 
skab over de afgiftspligtige varer, der er 
indført eller fremstillet af virksomheden 
eller tilført denne fra anden virksomhed 
i henhold til § 33, samt over virksomhedens 
omsætning af disse varer. For så vidt angår 
omsætningen til andre afgiftspligtige virk- 
somheder og til virksomheder, der driver 
handel med eller udskænkning af afgifts- 
pligtige varer, skal regnskabet føres på en 
sådan måde, at det indeholder oplysning 
om størrelsen af omsætningen til hver 
enkelt virksomhed. 

§ 43. 
Der tillægges de i henhold til § 33 afgifts- 

pligtige virksomheder samme privilegerede 
stilling som anført i nærværende lovs § 51, 
stk. 1, 1. punktum, for så vidt angår af- 
giften af varer, der er afsat (udleveret) 
til de efter afsnit IV, C, anmeldte virksom- 
heder eller til videre forhandling i detøjl* 

salg, såfremt varemodtageren går konkurs 
eller af anden årsag standser betalingerne 
inden for et tidsrum af 12 måneder efter 
varernes afsætning (udlevering). 

O. Afgift -på omsætningen af stærke drikke 
i restaurationsvirksomheder o. lign. 

§ 44. 
Stk. 1. Af omsætningen i restaurations- 

virksomheder o. lign. af øl med 2% vægt- 
procent alkohol eller derover samt af de i 
afsnit IV, A og B, omhandlede varer 
(vin, herunder frugtvin, og spiritus) svares 
afgift til statskassen efter de i dette afsnit 
fastsatte regler. 

Stk. 2. Afgiften svares af den, der driver 
en virksomhed, hvortil der i henhold til 
lov nr. 129 af 15. marts 1939 om bevært- 
ning og gæstgiveri m. m. kræves adkomst 
med ret til udskænkning af stærke drikke. 
Afgiften svares endvidere af den, der på 
anden måde udskænker afgiftspligtige varer, 
såfremt der hertil kræves særlig tilladelse 
i henhold til nævnte lov. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor lokaler, hvortil 
der ikke er knyttet adkomst på beværter- 
næring m. v. med ret til udskænkning af 
stærke drikke, udlejes til brug for sammen- 
komster, hvor udskænkning af stærke drikke 
finder sted, uden at der hertil kræves til- 
ladelse efter beværterlovens bestemmelser, 
kan det i § 41 omhandlede nævn bestemme, 
at der skal svares afgift af den stedfundne 
udskænkning, såfremt den pågældende ud- 
lejningsvirksomhed efter nævnets skøn har 
karakter af en erhvervsvirksomhed. 

Stk. 4. Fritaget for afgift er virksom- 
heder, der alene drives som marketenderi 
uden pligt til at erhverve beværteradkomst, 
jfr. § 27 i lov om beværtning og gæstgiveri 
m. m. 

§ 45. 
Stk. 1. Den afgiftspligtige omsætning 

er den afgiftspligtige værdi af de afgifts- 
pligtige varer, der udskænkes eller leveres i 
eller af den afgiftspligtige virksomhed. 
Varer, der udskænkes eller leveres uden 
modydelse, og varer, der forbruges af den 
afgiftspligtige, medregnes i omsætningen 
med den for varer af den pågældende art 
almindelige afgiftspligtige værdi. 
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Stk. 2. I tilfælde, hvor der i en afgifts- 
pligtig virksomhed opkræves særskilte be- 
løb, der må betragtes som delvis betaling 
for de serverede varer, skal sådanne beløb 
medregnes til den afgiftspligtige omsæt- 
ning. Opstår der tvivl om, hvorvidt sær- 
skilt opkrævede beløb omfattes af nærvæ- 
rende bestemmelse, afgøres spørgsmålet 
af det i § 41 omhandlede nævn. 

Stk. 3. Den afgiftspligtige virksomhed 
hæfter for afgiften af de afgiftspligtige 

' varer, der er tilført virksomheden. Såfremt 
den tilstedeværende beholdning af afgifts- 
pligtige varer er mindre end beholdningen 
efter regnskabet, tilsvares afgiften af det 
manglende kvantum beregnet på grundlag 
af den afgiftspligtige værdi for varer af den 
pågældende art. 

Stk. 4. For afgiften i henhold til § 44, 
stk. 3, hæfter såvel den, der stiller lokalerne 
til rådighed, som den, der står for sammen- 
komstens afholdelse. 

§ 46. 
Stk. 1. Den afgiftspligtige værdi er det 

vederlag, som modtageren skal yde for 
varerne,, indbefattet afgiften efter nær- 
værende afsnit IV, C, der skal indregnes 'i 
priserne. Den afgiftspligtige værdi skal 
være angivet i prislister, der er tilgænge- 
lige såvel for kunderne som for kontrol- 
myndigheden. De i prislisterne angivne 
priser må ikke overskrides. 

Stk. 2. Finansministeriet kan fastsætte 
særlige regler vedrørende beregningen af 
afgiften i de i § 44, stk. 3, omhandlede 
tilfælde. 

§ 47. 
Stk. 1. Afgiften udgør 25 pct. af den 

afgiftspligtige omsætning. 
Stk. 2. Afgiften af den i en måned sted- 

fundne omsætning skal indbetales til de af 
finansministeriet anviste indbetalingssteder 
inden udgangen af den følgende måned. 

§ 48. 
Stk. 1. I  tilfælde, hvor en virksomhed 

ikke fører de i § 49 påbudte regnskaber eller 
ikke fører dem på behørig måde, eller 
hvor den angivne omsætning efter kontrol- 
myndighedens skøn ikke er overensstem- 
nlende med de faktiske forhold, kan kon- 

trolmyndigheden foretage en skønsmæssig 
ansættelse af den afgiftspligtige omsætning. 

Stk. 2. Den af kontrolmyndigheden fore- 
tagne skønsmæssige ansættelse kan af den 
pågældende indbringes for det i § 41 om- 
handlede nævn. Indankning for nævnet 
skal ske inden 14 dage efter at den på- 
gældende er gjort bekendt med ansæt- 
telsen. 

§ 49. 
Stk. 1. Enhver, der agter at påbegynde 

en i henhold til § 44 afgiftspligtig virksom- 
hed, skal til kontrolmyndigheden afgive 
anmeldelse, forinden virksomheden påbe- 
gyndes, og modtager som bevis herfor et 
særligt legitimationskort. Virksomhederne 
er forpligtet til at føre det af finansmini- 
steriet foreskrevne regnskab vedrørende 
de afgiftspligtige varer. 

Stk. 2. Såfremt afgiftspligtige virksom- 
heder indkøber afgiftspligtige varer fra 
andre end de i afsnit IV, A og B, omhand- 
lede virksomheder, skal den pågældende 
leverandør føre et af kontrolmyndigheden 
foreskrevet regnskab over sådanne leve- 
rancer." 

§ 4 .  
Stk. 1. Vin, som ved, denne lovs ikraft- 

træden findes i banderolerede beholdere 
hos anmeldte indførsels-, fremstillings- og 
mellemhalldlervirksomheder, skal afgifts- 
berigtiges efter de i § 3, afsnit A, fastsatte 
afgiftssatser. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte virksomheder 
skal senest 2 dage efter denne lovs ikraft- 
træden tilstille toldvæsenet en opgørelse 
over virksomhedernes lager ved lovens 
ikrafttræden af vin, herunder frugtvin, 
på banderolerede beholdere. Opgørelsen 
skal udfærdiges efter nærmere af finans- 
ministeriet anviste regler. Afgiften be- 
rigtiges med 1/24 månedlig den 1. i hver 
måned, første gang 1. juli 1956. I tilfælde 
af virksomhedens ophør eller overgang til 
anden indehaver forfalder skylden dog 
straks til betaling. Bestemmelserne i § 51, 
stk. 1, og § 52 i lov nr. 65 af 23. marts 1955 
finder tilsvarende anvendelse. Urigtige op- 
gørelser medfører straf i medfør af § 55 i 
loven af 23. marts 1955. 
- Stk. 3. , Godtgørelse for afgift af retur- 
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neret spiritus og vin, der tilgår anmeldte 
virksomheder og er disse i hænde efter den 
6. juni 1956, ydes med et til de ændrede 
afgifter svarende beløb, dog i intet tilfælde 
med større beløb end den for yaren i sin 
tid erlagte afgift. 

Stk. 4. Finansministeren bemyndiges til 
i ganske særlige tilfælde at tillade, at be- 
holdninger af bordvin, indført på flaske, 
som ved denne lovs ikrafttræden beror i 
virksomheder af den i stk. 1 nævnte art, 
afgiftsberigtiges efter den laveste for bord- 
vin fastsatte afgiftssats. 

Stk. 5. Finansministeriet fastsætter de i 
øvrigt nødvendige overgangsbestemmelser 
til gennemførelse af denne lov. 

§ 5 .  
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft straks. Finans- 
ministeren bemyndiges til i lovtidende at 
lade optrykke lov nr. 65 af 23. marts 1955 
om afgift af spiritus, vin og øl med de ved 
nærværende lov gennemførte ændringer. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Den gældende afgift af spiritus udgør 30 kr. 
60 øre pr. liter dansk spiritus af 100 pet. styrke 
og 15 kr. 30 øre pr. liter indført spiritus af 50 pet. 
styrke og derunder, jfr. §§ 1-2 i lov nr. 65 af 
23. marts 1955 om afgift af spiritus, vin og øl. 
Endvidere svares omsætningsafgift med 43 pet. af 
varernes engrospriser, afgiften indbefattet. 

I lovforslagets § 1, stk. 1, foreslås spiritusaf- 
giften nedsat til henholdsvis 27 kr. 50 øre og 13 
kr. 75 øre pr. liter, hvilket vil medføre en afgifts- 
nedsættelse på ca. 1 kr. 65 øre for en almindelig 
%-flaske akvavit ved salg engros og omkring 4 kr. 
pr. helflaske ved salg på restaurant. Afgiften af 
spiritus indbragte i finansåret 1955-56 54,3 mill. 
kr. mod 65,5 mill. kr. i finansåret 1954-55. 

I lovforslagets § 3 er endvidere foreslået en tek- 
nisk omlægning af beskatningen af vin, herunder 
frugtvin. Disse varer omfattes af engrosomsæt- 
ningsafgiften på 43 pot., hvorfor beskatningsreg- 
lerne har været fælles for engrosomsætningen af 
spiritus og vin. De nærmere regler findes i afsnit 
IV A i loven af 23. marts 1955 om afgift af spiritus, 
vin og øl. 

I lovforslagets § 3 er afgiften af vin skilt ud som 
et særligt afsnit A, og beskatningen af dette vare- 
område er i overensstemmelse med et af branchen 
fremsat ønske foreslået ændret til afgifter pr. 
liter vin. De foreslåede afgiftssatser, som fremgår 
af afsnittets 1. paragraf, er fastsat på grundlag 
af omsætningen af vin i første halvår 1955 og vil 
med uændret omsætning give omtrent uforandrede 
indtægter til statskassen. Afgiften skal berigtiges 
ved banderoleringen, således at lagre af bandero- 
lerede varer hos de afgiftspligtige virksomheder 
fremtidig skal henligge i berigtiget stand. Der 

skal 홢 bortset fra ganske ekstraordinære tilfælde 
홢 svares afgift af den mængde vin, som er tilført 
hver enkelt virksomhed, herunder også af det nor- 
male svind. Dette afgiftssystem vil muliggøre en 
forenkling af afgiftsreglerne, navnlig derved, at 
det særlige omsætningsafgiftsregnskab i det væ- 
sentlige vil kunne bortfalde for vins vedkom- 
mende. 

Overgang fra engrosomsætningsafgift af vin til 
literafgifter, som gradueres efter banderoleord- 
ningens varegrupper, må nødvendigvis medføre 
visse ændringer i beskatningen af varer i forskellige 
prisklasser indenfor hver varegruppe. F. eks. 
vil den foreslåede afgiftssats, 3 kr. pr. liter, for 
bordvin, der indføres på fustage og aftappes her i 
landet, svare til engrosafgiften af en helflaske 
bordvin til en beskattet engrospris af 5 kr. efter 
den nugældende beskatning. Vin til engrospriser 
over 5 kr. pr. helflaske vil derfor ved den fore- 
slåede afgiftsomlægning få en lettelse i beskat- 
ningen, medens det omvendte vil blive tilfældet 
for vin under denne pris. For hedvin, som af- 
tappes her i landet, svarer den foreslåede afgifts- 
sats, 5 kr. 25 øre pr. liter, til en beskattet engrospris 
på 8 kr. 65 øre pr. helflaske. 

Forbruget af vin kan illustreres ved mængden 
af banderoleret vin, der i 1955 udgjorde 3,9 mill. 
liter bordvin, 4,9 mill. liter hedvin og 3,1 mill. 
liter dansk frugtvin. 

Som følge af den foreslåede nyordning for be- 
skatningen af vin er det nødvendigt at foretage en 
række ændringer i reglerne vedrørende beskat- 
ningen af spiritus, og disse regler er foreslået op. 
taget som afsnit B. Der er i afsnittes § 35 udformet 
skærpede regler for fastsættelsen af de afgiftsplig- 
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tige værdier, således at disse i alle tilfælde skal 
anmeldes for kontrolmyndigheden som prisliste- 
priser, hvoraf afgiften skal beregnes, uanset om 
der ved det enkelte salg gives rabat. En anmeldt 
prislistepris kan indbringes for det særlige nævn 
i henhold til § 35, stk. 3. 

I afsnit C er med en enkelt redaktionel ændring 
i afsnittets § 44 optaget de gældende bestemmelser 
for beskatningen af omsætningen af stærke drikke 
i restaurationsvirksomheder o. lign. 

Bestemmelsen i lovforslagets § 2 er af teknisk 
karakter. Der gives herved mulighed for at imøde- 
komme ønsker bl. a. fra den kemiske industri om, 
at afgiftspligten for de under toldtariffens løbe-nr. 
45 og 46 indførte varer begrænses til det af hensyn 
til spiritusbeskatningen strengt nødvendige, antal 
varer. 

Lovforslagets § 4 indeholder nødvendige over- 
gangsbestemmelser, 


